



**PREZYDENT  
MIASTA PABIANIC**

EKS.0003.4.2024

BRM.0003.126.2024



Pabianice, dn. 04.12. 2024 r.

**Pani  
Iwona Marczak  
Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Pabianicach**

W odpowiedzi na interpelację z dn. 18.11.2024r. złożoną przez Aleksandrę Stasiak i Annę Zaborowską dot. zapewnienia mieszkańcom Pabianic dostępu do sztucznego lodowiska w okresie zimowym uprzejmie informuję, że w budżecie miasta nie ma wolnych środków finansowych, które mogłyby być przeznaczone na powyższy cel.

Bez wątpienia sztuczne lodowisko jest atrakcyjną i powszechnie lubianą formą spędzania wolnego czasu, jednak utrzymanie tego typu obiektu przy dodatnich temperaturach (ocieplenie klimatu) generuje olbrzymie koszty, zwł. energii - sięgające nawet setek tysięcy złotych za sezon. Dodatkowym obciążeniem jest zapewnienie wspomnianej przez Panię odpowiedniej lokalizacji i warunków infrastrukturalnych (wypożyczalnia sprzętu łyżwiarskiego, zaplecze sanitarno-higieniczne, itp.). Należy także wziąć pod uwagę koszt zatrudnienia pracowników do obsługi lodowiska i wyżej wspomnianej wypożyczalni oraz nakładów na niezbędny serwis.

Tego typu inicjatywa, przy założeniu, że są zapewnione środki finansowe, wymaga podjęcia odpowiednich kroków proceduralnych, które należy zainicjować co najmniej w okresie czerwca czy lipca. Wówczas można zapewnić funkcjonowanie lodowiska przez cały okres zimowy.

Biorąc pod uwagę aktualne plany inwestycyjne miasta oraz racjonalność i efektywność wydatków, a przede wszystkim inne bieżące istotne potrzeby Miasta Pabianice stwierdzam, że wypożyczenie mobilnego sztucznego lodowiska nie należy do priorytetowych przedsięwzięć.

Nadmienię, że rozważana była już idea zakupu i montażu mobilnego, modułowego odkrytego lodowiska o powierzchni tafli lodowej nie mniejszej niż 250 m<sup>2</sup> z uwzględnieniem



## PREZYDENT MIASTA PABIANIC

BRM.0003.126.2024



możliwości pozyskania dofinansowania z Programu budowy lodowisk ogłaszanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Jednak wkład własny na poziomie 50% wydatków kwalifikowanych inwestycji jest zbyt wysoki.

Innym najbardziej realnym w obecnej sytuacji rozwiązaniem jest wariant komercyjny. MOSiR może udostępnić stosowny teren podmiotowi zewnętrznemu, który wykona przedmiotową instalację.

**PREZYDENT  
MIASTA PABIANIC**

*Grzegorz Mackiewicz*